Bonimal FEED RM Basic

Mineralfutter fUr Rinder

Einsatzgebiet

Mastbullen.

geeignet

Struktur: Granulat

Artikel-Nr.
1578020
1578021

1578032

Inhaltsstoffe

Calcium

E-Mail: kontakt@bonimal.de | Internet: www.bonimal.de | Stand 09.2022

Anderungen vorbehalten. Zusammensetzung siehe aktuelle Deklaration.

Kontakt: BayWa AG, Arabellastr. 4, 81925 Minchen

Phosphor

Natrium

Magnesium

Zusatzstoffe

Vitamin A
Vitamin D3
Vitamin E
Zink
Mangan
Kupfer
Jod

Kobalt

Selen
Biotin

Vitamin-B-Komplex

GVO-Status

Produkteigenschaften

4324885009658
4324885009665
4324885009672

FUtterungsempfehlung
100- 250 g pro Tier und Tag Bonimal FEED RM Basic fittern.

Analytische Bestandteile und Gehalte je kg

Bonimal FEED RM Basic ist ein Mineralfutter fur laktierende Milchkihe, Jungviehaufzucht und

- Bonimal FEED RM Basic ist fir Rationen mit Mais- und Grassilage als TMR oder Mischration

- Passend sowohl bei hohen Milchleistungen, als auch fur die Bullenmast und die Jungviehaufzucht

- Keine Ergénzung mit kohlensaurem Kalk und Viehsalz notig

- Zusatz von Biotin zur Unterstitzung der Regenerierung von Haut und Klauen und beugt somit
Mangelerscheinungen durch unzureichende Versorgung aus dem Grundfutter vor

- Enthalt Vitamin-B-Komplex

Gebindeeinheit

Analytische Bestandteile und Gehalte je kg

20.0 %
3.0%
10,0 %
4,0%

600.000 I.E.
80.000 I.E.
3.000 mg
6.000 mg
4.000 mg
1.000 mg

50 mg

20 mg

30 mg
2.000 mcg

4

Verpackung

Die enthaltenen Rohstoffe sind nicht kennzeichnungspflichtig bzgl. GVO nach EG-V0O 1829/2003 und
1830/2003. Geeignet fir die Herstellung von Lebensmitteln ,ohne Gentechnik”.



Bonimal FEED RM Basic

Mineralfutter fUr Rinder

Zertifizierungen

5. Ihr Priifsystem
fiir Lebensmittel.
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