

Bonimal FEED RM Basic Mineralfutter für Rinder

FEED

Einsatzgebiet

Bonimal FEED RM Basic ist ein Mineralfutter für laktierende Milchkühe, Jungviehaufzucht und Mastbullen.

Produkteigenschaften

- Bonimal FEED RM Basic ist für Rationen mit Mais- und Grassilage als TMR oder Mischration geeignet
- Passend sowohl bei hohen Milchleistungen, als auch für die Bullenmast und die Jungviehaufzucht
- Keine Ergänzung mit kohlensaurem Kalk und Viehsalz nötig
- Zusatz von Biotin zur Unterstützung der Regenerierung von Haut und Klauen und beugt somit Mangelerscheinungen durch unzureichende Versorgung aus dem Grundfutter vor
- Enthält Vitamin-B-Komplex
- Struktur: Granulat

Artikel-Nr.	EAN	Gebindeeinheit	Verpackung
1578020	4324885009658	25 kg	Sack
1578021	4324885009665	500 kg	BigBag
1578032	4324885009672	1000 kg	BigBag

Fütterungsempfehlung

100-250 g pro Tier und Tag **Bonimal** FEED RM Basic füttern.

Inhaltsstoffe

Analytische Bestandteile und Gehalte je kg			
Calcium	20,0 %		
Phosphor	3,0 %		
Natrium	10,0 %		
Magnesium	4,0 %		

Zusatzstoffe

Analytische Bestandteile und Gehalte je kg		
Vitamin A	600.000 I.E.	
Vitamin D3	80.000 I.E.	
Vitamin E	3.000 mg	
Zink	6.000 mg	
Mangan	4.000 mg	
Kupfer	1.000 mg	
Jod	50 mg	
Kobalt	20 mg	
Selen	30 mg	
Biotin	2.000 mcg	
Vitamin-B-Komplex	+	

GVO-Status

Die enthaltenen Rohstoffe sind <u>nicht</u> kennzeichnungspflichtig bzgl. GVO nach EG-VO 1829/2003 und 1830/2003. Geeignet für die Herstellung von Lebensmitteln "ohne Gentechnik".



Bonimal FEED RM Basic Mineralfutter für Rinder

FEED

Zertifizierungen





Kontakt: BayWa AG, Arabellastr. 4, 81925 München E-Mail: kontakt@bonimal.de | Internet: www.bonimal.de | Stand 09.2022 Änderungen vorbehalten. Zusammensetzung siehe aktuelle Deklaration.